
　　　　　公 民 館 休 館 日　　 　　

１月

２月

　１日（月）～４日（木）・９日(火)・１５日(月)・２２日(月)・２９日(月)
　８日（月曜日・成人の日）は祝日開館

　５日（月）・１３日（火）・１９日（月）・２６日（月）
　１２日（月・建国記念日の振替休日）、２３日（木・天皇誕生日）は祝日開館

※ 市ホームページでもご覧いただけます。

1月号　２０２４年（令和６年）1月1日発行 VOL.５８1

 発行：川口市立青木公民館　　編集：青木公民館長  鈴木　君江　 今月の休館日

 住所：川口市中青木3-18-7　電話：０４８－２５１－６５３４ １～４日・９日・１５日・２２日・２９日

    青木公民館

謹賀新年
本年もよろしくお願いします

新年あけましておめでとうございます。

2024年、皆様のご健康とご多幸を心

よりお祈り申し上げます。

本年もどうぞ宜しくお願いいたします。

青木町五丁目町会長

飯田 重樹

新年あけましておめでとうございます。

皆様のご健康と益々のご活躍を

お祈り申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

中青木２丁目町会長

長堀 光洋

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

旧年中は一方ならぬご愛顧を賜り、誠

に有難うございました。なにとぞ、本年

も倍旧のご支援、ご鞭撻のほどお願い

申し上げます。幸多き年となりますよう

お祈り申し上げます。

青木町４丁目町会長

岩澤 幸雄

新年あけましておめでとう ございます。

陽気に、元気に、逞しく生きる！

今年もよろしくお願い申し上げます。

西青木端戸町会長

新保 隆志



12月号　２０２３年（令和５年）1２月1日発行

制限なし(過密が避けられ、かつ、子どもの安全確保が図られる利用組数）
青木公民館 日本間
川口市内の概ね３歳までの子どもと保護者、もうすぐママの方

問い合わせ

川口市役所 子育て支援課　048-258-111２（直通）

令和５年度　　子育て支援事業　

　　お子さん連れでくつろげるフリースペース　

◎ 対   　象

◎ 開催時間
◎ 定員組数
◎ 場　　所

９：１０～１１：４０（出入り自由）

土曜日

日曜日

６日・１３日・２０日・２７日

７日・１４日・２１日・２８日

１月の日程

※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、状況により中止となる

場合がありますのでご了承ください。

「子ども卓球教室」遊びにきてね♡

参加費無料です。ラケットやボールは公民館で貸出します。

体育館シューズと水筒等を持ってお越しください!!!!

指導員の先生がていねいにおしえてくれます♡

日 程 １月１３日（土）・２７日（土）

２月１０日（土）・２４日（土）

時 間 午前１０時～１２時

対 象 小学生

会 場 青木公民館 ２Ｆホール

持ち物 体育館シューズ・水筒等

※事前の申し込みはいりません。

※時間内なら出入り自由です。

※気軽に遊びに来てね。

子ども卓球教室 参加者募集!!



ご協力

子ども

お菓子づくり教室が

行われました

沢山のお友達が参加してく

れました。

友達と一緒に楽しくお菓子

づくりをしてました。

お菓子づくりのようす

講師の先生からのお話
まな板を洗って準備

卵を混ぜて、粉を入れる

カップに生地を入れてオーブンで焼く

果物の皮むきに挑戦・切る

生地を焼く

盛り付けて完成

完成したお菓子の前で記念写真。その後美味しくいただきました。



 

みそ作り教室 参加者募集

日 時 令和６年２月３日（土）９：３０～１３：３０

会 場 青木公民館 料理実習室

定 員 １５名（先着順）

定員に達し次第、申込み受付を終了します。

参加費 １人 ２３００円（材料費・保険代）

申込み １月１１日（木）から ９：００～

青木公民館に参加費を添えてお申し込み下さい。

対象者 市内在住の一般成人

講 師 埼玉県食生活改善推進員団体連絡協議会

会長 櫻井 道子先生

持ち物 エプロン・三角巾・ふきん２枚・手拭き・マスク等

大き目のタッパー（みそ３㎏以上入り、煮沸消毒に

耐えられる容器）

問い合わせ 青木公民館 ☎０４８－２５１－６５３４

埼玉県警察からのお願い
１月１０日は「１１０番の日」です。

１１０番は緊急電話です。

緊急を要しない相談・照会は『＃９１１０』又は

『０４８－８２２－９１１０』にお願いします。


